PORTARIA Nº. 011/2021 – GPM/NP

Ementa: "DESIGNA À SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, COORDENAÇÃO E
PLANEJAMENTO A RESPONSABILIDADE PELAS
PUBLICAÇÕES OFICIAIS"

O Prefeito Municipal de Novo Progresso/PA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 55 da Lei Orgânica do Município de Novo Progresso/PA;

            CONSIDERANDO as disposições contidas no Art. 55, XXVI da Lei Orgânica

Municipal;

            CONSIDERANDO a competência constitucional de exercer, com auxílio dos

Secretários e dirigentes de órgãos municipais, a direção superior da administração

municipal;

            CONSIDERANDO que compete aos secretários municipais exercer a orientação,

coordenação e supervisão dos órgãos e entidades da Administração Municipal na área de

sua competência e referenciar os atos e decretos do Prefeito Municipal,

RESOLVE:

            Art. 1° - Designar a Servidora CLAUDILÉIA DOS SANTOS, inscrita no CPF nº
(717.392.031-00), nomeada ao cargo de Secretária Municipal de Administração, Coordenação e
Planejamento, pela portaria nº 002/2021, a responsabilidade pela gestão e gerenciamento do Diário
Oficial Municipal e pelas publicações oficiais do Poder Executivo Municipal e de outros atos de
publicação exigidos por lei.

            Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

                                                           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
                                                                   Em 04 de janeiro de 2021.

GELSON LUIZ DILL
Prefeito Municipal

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E COMUNIQUE-SE
          Em 04 de janeiro de 2021.